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Lista de convites confirmados para 

Fórum Pessoal Docente e Investigador de Universidades 

Norte de Portugal – Galiza 

 

NOME INSTITUIÇÃO 

Prof. J. Cadima Ribeiro 
jcadima@eeg.uminho.pt  

UM/Departamento de Economia 

Prof. Cláudia Simões 
csimoes@eeg.uminho.pt  

UM/Departamento de Gestão 

Prof. Cristina Moreira 
mcristina@eeg.uminho.pt 

UM/Departamento de Economia 

Dr. João Cerejeira 
jccsilva@eeg.uminho.pt  

UM/Departamento de Economia 

Dr. Joel Augusto Felizes 
jbfelizes@ics.uminho.pt 

UM/Sociologia  

Prof. Rui Ramos 
rramos@civil.uminho.pt  

UM/Departamento de Eng. Civil  

Prof. Laurentina Vareiro 
lvareiro@ipca.pt  

IPCA/Escola Superior de Gestão  

Prof. Doutor Luís Durães Ferreira 
lduraes@ipca.pt  

IPCA/Escola Superior de Gestão  

Prof. Dra. Júlia Lourenço 
jloure@civil.uminho.pt 

UM/Departamento de Eng. Civil  

Prof. Daniela Alvares 
danifantoni@civil.uminho.pt 

UM/Departamento de Eng. Civil  

Prof. Xerardo Pereiro 
xerardo@miranda.utad.pt 

UTAD/Pólo de Miranda do Douro 

Prof. Olga Matos 
omatos@estg.ipvc.pt 

IPVC/Departamento Ciências Sociais e Humanas  
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Prof. Carlos Fernandes 
cfernandes@estg.ipvc.pt 

IPVC/Departamento Ciências Sociais e Humanas  

Prof. Alexandra Correia 
acorreia@estg.ipvc.pt  

IPVC/Departamento Ciências Sociais e Humanas  

Prof. Nino Matos da Fonseca 
ninomf@estg.ipvc.pt 

IPVC/Departamento Ciências Económicas e Empresariais  

Prof. Goretti Silva  
goretti@estg.ipvc.pt  

IPVC/Departamento Ciências Sociais e Humanas  

Prof. Flora Matos 
fmatos@estg.ipvc.pt 

IPVC/Departamento Ciências Económicas e Empresariais  

Prof. José da C. Lopes 
clopes@estg.ipvc.pt  

IPVC/Departamento Ciências Sociais e Humanas  

Dr. José Viseu 
pviseu@eeg.uminho.pt  

UM/Núcleo de Investigação em Políticas Económicas 

Prof. Rita Lopes 
ritana_lopes@hotmail.com  

UTAD/Pólo de Miranda do Douro 

Prof. Veronique Joukes 
veronika@utad.pt  

UTAD/DESG 

Prof. Xulio Pardellas 
xulio@uvigo.es 

Universidade de Vigo 

Prof. Xosé Santos Solla 
xexss@usc.es  

Universidade de Santiago 

 


